ПРОТОКОЛ № 150
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «23» октября 2024 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Емельянова
Елена Викторовна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 3 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:
Белоус А.С., Емельянова Е.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС МРСА)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 3 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.
Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1. Принятие новых членов в СРО АС МРСА.
2. О выплате Фонду капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы из средств

компенсационного фонда возмещения вреда расходов по возмещению ущерба в размере
504096,58 рублей.

3. О выплате Фонду капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы из средств
компенсационного фонда возмещения вреда расходов в размере 540632,91 рублей.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС МРСА»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении
о приеме в члены СРО АС МРСА от:
Индивидуальный предприниматель Мамчич Татьяна Павловна (ОГРНИП 321508100622250, ИНН
773460219009),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АС МРСА, стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах
проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям
квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС МРСА Индивидуальный предприниматель Мамчич Татьяна
Павловна (ОГРНИП 321508100622250, ИНН 773460219009).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АС МРСА и на основании
поданного заявления присвоить ИП Мамчич Т.П. первый уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто
миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выплате Фонду капитального ремонта многоквартирных
домов города Москвы из средств компенсационного фонда возмещения вреда расходов по возмещению
ущерба в размере 504096,58 рублей»

СЛУШАЛИ: Е.Ю. Францеву, которая доложила присутствующим о поступившей в адрес Ассоциации
претензии Фонда капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы (ФКР г. Москвы)
исх. №ФКР–30-3187/24 о выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда понесенных
расходов по возмещению ущерба собственнику квартиры в размере 504096,58 рублей (из которых
373447,62 рублей – ущерб, 49500,00 рублей – судебные расходы, 1048,96 рублей – почтовые расходы,
80100 рублей – стоимость судебной экспертизы).
             Из претензии следует, что решением Мещанского районного суда города Москвы от 31.05.2023
по делу №2-1564/2023 установлен факт причинения собственнику квартиры (истцу) ущерба членом
Ассоциации – ООО «ЮГ 2008» (ИНН 7724659915) при выполнении капитального ремонта по
заключенному с ФКР г. Москвы договору №ПКР-006038-20 от 23.11.2020 и с ФКР Москвы взыскано
504096,58 рублей.
             К претензии прилагается копия указанного решения суда, информация о его исполнении
заявителем не предоставлена.
             Также Е.Ю. Францева, сообщила, что в соответствии с Положением о компенсационном фонде
возмещения вреда СРО АС МРСА в Правление вместе с претензией поступила рекомендация Президента
Ассоциации об отказе в выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда. Указанные
документы предлагается рассмотреть и принять решение об отказе в выплате из средств
компенсационного возмещения вреда.

РЕШИЛИ: С учетом рекомендации Президента Ассоциации отказать ФКР Москвы в выплате из средств
компенсационного фонда возмещения вреда 504096,58 рублей.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выплате Фонду капитального ремонта многоквартирных
домов города Москвы из средств компенсационного фонда возмещения вреда расходов в размере
540632,91 рублей»

СЛУШАЛИ: Е.Ю. Францеву, которая доложила присутствующим о поступившей в адрес Ассоциации
претензии Фонда капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы (ФКР г. Москвы)
исх. №ФКР–30-2862/24 о выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда расходов в
размере 540623,91 рублей (из которых 394404,70 рублей - ущерб, 7433,65 рублей – расходы по оплате
госпошлины, 16000 рублей – расходы на оплату услуг по оценке ущерба, 45000 рублей – расходы на
оплату услуг представителя, 1700 рублей – нотариальные услуги, 1094,56 рублей – почтовые расходы).
Из претензии следует, что решением Мещанского районного суда города Москвы от 06.02.2024 по делу
№2-640/2024 установлен факт причинения собственнику квартиры (истцу) ущерба членом Ассоциации –
ООО «ЮГ 2008» (ИНН 7724659915) при выполнении капитального ремонта по заключенному с ФКР
г. Москвы договору №ПКР-006038-20 от 23.11.2020 и с ФКР Москвы взыскано 540632,91 рублей.
               К претензии прилагается копия указанного решения суда, информация о его исполнении
заявителем не предоставлена.
               Также Е.Ю. Францева, сообщила, что в соответствии с Положением о компенсационном фонде
возмещения вреда СРО АС МРСА в Правление вместе с претензией поступила рекомендация Президента
Ассоциации об отказе в выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда. Указанные
документы предлагается рассмотреть и принять решение об отказе в выплате из средств
компенсационного возмещения вреда.

РЕШИЛИ: С учетом рекомендации Президента Ассоциации отказать ФКР Москвы в выплате из средств
компенсационного фонда возмещения вреда 540632,91 рублей.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Емельянова Е. В.)

Уведомление
об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строителей «Межрегионстройальянс» (сокращенное
наименование СРО АС МРСА),

142000, Московская обл., г. Домодедово, микрорайон Северный, ул. Лесная, д.8
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес

(место нахождения) исполнительного орган)*
Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  05  "  "             сентября             "   "     2012    "
                                                           (число)            (месяц (прописью)             (год)
Номер реестровой записи       253      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в
связи с:
1. Принятие новых членов в СРО АС МРСА.
2. О выплате Фонду капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы из средств
компенсационного фонда возмещения вреда расходов по возмещению ущерба в размере 504096,58
рублей.
3. О выплате Фонду капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы из средств
компенсационного фонда возмещения вреда расходов в размере 540 632,91 рублей.

Приложения:
1. Протокол № 150 Правления СРО АС МРСА от «23» октября 2024 г.
2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 150 от «23» октября 2024 г.

Президент        Ткачев А.А.
«23» октября 2024 г.

С Р О - С - 2 5 3 - 0 5 0 9 2 0 1 2 ,